
 

 

- 1 - 

         Decreto n. 173 del  18.12.2019 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTO l'art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs. n. 165/01 e s.m.i.;  

VISTO il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi di lavoro autonomo DR/2017/1506 del 26/04/2017;  

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e s.m.i. contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, delibera del CdA del 01/02/2016 n.55; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 16.04.2013 e il vigente Codice di 

Comportamento dell'Ateneo; 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra Regione Campania e Università degli Studi di Napoli Federico II, per la disciplina dei rapporti tra le 

parti per la realizzazione del Progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica digitale” - nell’ambito del progetto POR FESR 2014-2020 

Asse 2 Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1- approvato dall’Università degli Studi di Napoli Federico II con Decreto Rettorale n. 2014 

del 26.05.2017 – conferendo mandato al Centro di Ateneo per l’innovazione, la sperimentazione e la diffusione della didattica 

multimediale Federica Weblearning di provvedere alla gestione di tutte le iniziative e gli adempimenti connessi all’attuazione del 

suddetto Progetto -  e dalla Regione Campania con Delibera di Giunta n. 140 del 14.03.2017; 

VISTA la delibera n. 2 del 24.11.2017 con la quale il Comitato Direttivo del Centro Federica Weblearning – Centro di Ateneo per 

l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale (di seguito denominato Centro), ha autorizzato, in 

ottemperanza a quanto disposto dal D.R. n. 2014 del 26.05.2017, il Direttore del Centro a sottoscrivere la Convenzione con la Regione 

Campania per la disciplina dei rapporti tra le parti per la realizzazione del Progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica digitale nonché 

all’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti; 

VISTA la Convenzione tra Regione Campania e l’Università degli Studi di Napoli Federico II – Centro di Ateneo Federica Weblearning, 

per la disciplina dei rapporti tra le parti per la realizzazione del Progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica digitale – Prima fase” 

sottoscritta digitalmente nelle date 30.11.2017 e 01.12.2017; 

VISTA l’istanza di proroga al 31.07.2019 delle attività del progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica Digitale” per la Prima fase, 

avanzata dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 12 della suddetta convenzione con note pec del 04.12.2018; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 552 del 07.12 2018 con il quale la Regione Campania ha concesso la Proroga per la realizzazione delle 

attività previste per la Prima Fase del progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica Digitale” al 31.07.2019; 

VISTA altresì, la ulteriore istanza di proroga, presentata dal Responsabile del Procedimento, al 31.12.2019 delle attività del progetto 

“Federica Weblearning. La Fabbrica Digitale” per la Prima Fase, avanzata ai sensi dell’articolo 12 della suddetta Convenzione con nota 

per del 08.07.2019, corredata da crono programma trasmesso con nota pec 15/07/2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 204 del 17.07.2019 con il quale la Regione Campania ha concesso la proroga per la realizzazione delle 

attività previste per la Prima Fase del progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica Digitale” al 31.12.2019; 

VISTA, altresì, l’ulteriore istanza di proroga, presentata dal Responsabile del Procedimento, al 31.07.2020 delle attività del progetto 

“Federica Weblearning. La Fabbrica Digitale” per la Prima Fase, avanzata ai sensi dell’articolo 12 della suddetta Convenzione con nota 

corredata da crono programma trasmesso con nota pec del 27/11/2019; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 437 del 28.11.2019 con il quale la Regione Campania ha concesso la proroga per la realizzazione delle 

attività previste per la Prima Fase del progetto “Federica Weblearning. La Fabbrica Digitale” al 31.07.2020; 

VISTA, la Delibera n. 15 del 16.10.2019 con la quale il Comitato Direttivo ha autorizzato il Direttore del Centro Federica Weblearning – 

Centro di Ateneo per l’Innovazione, la Sperimentazione e la Diffusione della Didattica Multimediale , per le motivazioni ivi esposte, 

all’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di valutazione comparativa, finalizzata al conferimento di n. 1 incarico di 

prestazione occasionale avente ad oggetto la seguente attività: “Analisi dei metodi statistici avanzati per lo sviluppo e l’applicazione dei 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
01

9/
01

33
10

4 
de

l 1
8/

12
/2

01
9

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

 

- 2 - 

learning analytics nei Massive Open Online Courses.Sviluppo ed implementazione di metodologie statistiche per la definizione delle 

strategie di assessment, con particolare attenzione all’esplorazione delle relazioni tra pattern comportamentali e performance degli utenti 

on line della multipiattaforma del Progetto Federica Webleanring, La Fabbrica Digitale”; 

ACCERTATO da parte della struttura universitaria conferente la sussistenza di tutti i presupposti di legittimità nonchè delle condizioni 

richieste dal regolamento vigente in materia e precisamente l’assenza, all’interno della struttura, di risorse umane e professionali idonee 

allo svolgimento delle attività oggetto dell’incarico; 

VISTA quindi la necessità di reperire professionalità per la realizzazione delle attività progettuali; 

VISTO il proprio Decreto n. 159 del 02/12/2019 con il quale è stata indetta procedura comparativa tramite titoli, per il conferimento di n. 

1 (uno) incarico di prestazione occasionale avente ad oggetto la seguente attività: “Analisi dei metodi statistici avanzati per lo sviluppo e 

l’applicazione dei learning analytics nei Massive Open Online Courses.Sviluppo ed implementazione di metodologie statistiche per la 

definizione delle strategie di assessment, con particolare attenzione all’esplorazione delle relazioni tra pattern comportamentali e 

performance degli utenti on line della multipiattaforma del Progetto Federica Webleanring, La Fabbrica Digitale”; durata: 30 giorni da 

svolgersi nel periodo compreso dicembre 2019 – marzo 2020; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 169 del 17.12.2019 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

VISTO il verbale della suddetta Commissione Giudicatrice redatto in data odierna 18.12.2019; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione; 

DECRETA 

Per i motivi sopra esposti di dover procedere alla esclusione dalla procedura selettiva in parola del candidato Marco D’Amico per difetto 

del requisito prescritto ai sensi dell’art.5, comma 1, punto 1 dell’Avviso Pubblico D.D. 159/2019_rif. POR_FESR_OCC. 22. 

                                                                                                                                            

                                                                                                                                             Il Direttore 

                                                                                                                                         Prof. Mauro Calise 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                          (firmato digitalmente  

                                                                                                                      ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005)                                                                                        

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
01

9/
01

33
10

4 
de

l 1
8/

12
/2

01
9

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O


